Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 3 имени генерал-фельдмаршала

Михаила Семеновича Воронцова  города Ейска

муниципального образования Ейский район

ПРИКАЗ

   от 01.10.2023 г.                                                                                        № 445-ОД

г. Ейск

Об организации дополнительных платных образовательных услуг на

2023– 2024 учебный год

         На основании Постановления Правительства РФ от 15.08.2013 г. № 706 «Об

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», в соответствии с

Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», законом Российской Федерации от 07 февраля 1992 №

2300-1 «О защите прав потребителей», а так же Постановления Главного

государственного санитарного врача РФ от 04.07.2014 № 41 «Об утверждении

СанПиН 2.4.4.3172-14 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству,

содержанию и организации режима работы образовательных организаций

дополнительного образования детей»,  задачами и потребностями семьи,

приказываю:

1. Организовать следующие дополнительные платные образовательные   услуги с

01 октября 2023  года (Приложение № 1).

2. Создать условия для проведения дополнительных услуг в соответствии с

действующими санитарными нормами и правилами.

3.Утвердить:

3.1. График проведения занятий дополнительных платных образовательных услуг

(Приложение № 2);

3.2. Списки детей, посещающих дополнительные  платные образовательные

услуги (Приложение № 3).

4. Назначить ответственным за работу по организации платных дополнительных

образовательных услуг в МБОУ СОШ №3 им. генерал-фельдмаршала М.С.

Воронцова г. Ейска    МО Ейский район Зазимко Татьяну Николаевну, учителя

русского языка и литературы.

5. Учителю русского языка и литературы Зазимко Татьяне Николаевне

garantf1://70191362.0/

обеспечить:

5.1.Исполнение графика и контроль качества проведения

занятий дополнительных платных образовательных услуг.

5.2. Контроль  ведения табеля учета фактически отработанного времени

работников, занятых в дополнительных платных образовательных услугах.

5.3. Своевременное размещение текущей информации на информационных

стендах и на сайте школы.

6.  Педагогу дополнительного образования:

6.1. Обеспечить посещаемость обучающихся дополнительных образовательных

занятий и их документальное оформление (ведение табеля учета  посещаемости).

6.2. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей на работников в

период реализации дополнительных образовательных программ.

7. Всем работникам при проведении дополнительных платных услуг, обеспечить

соблюдение требований законодательства в части: санитарных норм, правил

техники безопасности и охраны труда.

8.  Экономисту              обеспечить:

8.1. Ведение бухгалтерского учета, связанного с предоставлением платных

образовательных услуг отдельно от учета бюджетных средств.

8.2. Своевременное предоставление финансовой отчетности в финансовые,

налоговые и иные государственные органы.

8.3. Своевременное проведение расходов МБОУ СОШ №3 им. генерал-

фельдмаршала М.С. Воронцова г. Ейска    МО Ейский район на обеспечение

дополнительных образовательных услуг, в том числе на заработную плату

работников, коммунальные платежи и т.д.

8.4. Предоставление до 10 числа каждого месяца отчетов о доходах предыдущего

месяца и планирования доходов на следующий месяц по всем видам услуг

директору школы.

8.5.  Организация учета и контроля поступления оплаты за предоставляемые

платные образовательные услуги.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                Директор                                                                            Е.Х. Мозговая

С приказом ознакомлены:

ФИО Подпись Дата

Бугаенко О.Д.

Демина Е.И.

Зазимко Т.Н.

Кравец С.С.

Матвеева А.Я.

Пронько Е.Н.

Ряденцева М.В.

Сметанина А.А.

Солёная Н.В.

Ткаченко Т.Е.

Хубежашвили Е.А.

Шаршаков В.С.

                                                                                                                     Приложение №1

                                                                                                                                       к приказу МБОУ СОШ №3

                                                                                                                                       им. генерал-фельдмаршала

                                                                                                                                   М.С. Воронцова г. Ейска

                                                                                                                        МО Ейский район

                                                                                                                                     от 02.10.2023г. № 445-ОД

Перечень платных дополнительных образовательных услуг

МБОУ СОШ №3 им. генерал-фельдмаршала М.С. Воронцова г. Ейска    МО Ейский

район

№ Название услуги

1. Курс по подготовке учащихся к поступлению в ССУЗы

2. Курс по подготовке учащихся к поступлению в ВУЗЫ

3. Развивающие занятия для  детей  дошкольного возраста

4. Развивающие занятия по учебным предметам (для начальных классов)

		2023-10-09T15:44:08+0300
	Город Ейск
	Мозговая Елена Хакимяновна
	Я являюсь автором этого документа